

Lucrari de reparatie a birourilor la OMF Micleuseni, r-nul Straseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie a cabinetelor la CMF Micleuseni

Valoarea de deviz 233 304,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet nr.1				
		1.1. Lucrari de reparatie				
		1.1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	17,70	384,80 153,96	6 810,96 2 725,10
		Total Tavan				6 810,96
		Inclusiv salariu				2 725,10
		1.1.2. Pereti				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	46,73	19,25 18,90	899,34 883,40
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton Extra)	m2	46,73	6,55 2,10	305,97 98,00
4	CF02B1	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru utilizarea mortarului marfa fara ciment gata preparat pentru grund	m2	46,73	112,61 86,79	5 262,35 4 055,80
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2	46,73	6,55 2,10	305,97 98,00
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	46,73	110,73	5 174,25

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			85,40	3 990,70
7	CK18C	Montarea coltare din aluminiu (se exclud suruburi)	M	12,00	26,68 18,20	320,12 218,40
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	46,73	24,83 14,01	1 160,14 654,50
9	CF51B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	46,73	43,75 33,60	2 044,31 1 570,10
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,73	45,69 38,50	2 135,18 1 799,00
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	M	9,00	42,89 35,00	385,99 315,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2	46,73	6,55 2,10	305,97 98,00
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,73	54,50 38,50	2 546,83 1 799,00
14	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp	m2	3,00	482,08 213,50	1 446,24 640,50

1	2	3	4	5	6	7
		(inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
15	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	66,50 66,50	66,50 66,50
16	RpSD03A	Demontarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2"	buc	1,00	59,50 59,50	59,50 59,50
17	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (existent)	buc	1,00	200,37 133,00	200,37 133,00
18	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (existent)	buc	1,00	191,50 115,50	191,50 115,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				22 810,53 16 594,90
		1.1.3. Pardosea				
19	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	17,70	32,78 32,19	580,29 569,80
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,70	98,92 49,00	1 750,83 867,30
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	17,70	445,20 174,96	7 880,01 3 096,80
		Total Pardosea Inclusiv salariu				10 211,13 4 533,90
		1.1.4. Lucrari diverse				
22	TsH92A	Incarcarea in auto	t	2,00	95,20 95,20	190,40 190,40
23	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,00	87,50 87,50	175,00 175,00
24	TsI50A2	Transportarea pamintului cu	t	2,00	24,70	49,40

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km			0,00	0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				414,80 365,40
		1.1.5. Lucrari de constructie la lucrari electrice				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	15,40 15,40	30,80 30,80
26	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,00	4,20 4,20	8,40 8,40
27	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 50x45 mm	m	20,00	10,50 10,50	210,00 210,00
28	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	20,00	24,32 16,80	486,41 336,00
29	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	5,00	44,80 44,80	224,00 224,00
30	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,00	12,71 10,50	63,54 52,50
		Total Lucrari de constructie la lucrari electrice Inclusiv salariu				1 023,15 861,70
		<i>Прямые затраты</i>	lei			41 270,57
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			6 019,44
		<i>Transportul</i>	10,00 %			1 596,99
		<i>Total</i>	100,00 +			48 887,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			2 444,35
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 539,94
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				52 871,29 25 081,00
		1.2. Lucrari electrice				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Lucrari de montare				
31	08-03-591-10	Priza monopolară cu contact de legare la pământ In=16A IP20 PC10-3-KB	100 buc	0,05	16 872,40 5 320,00	843,62 266,00
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare 10A, IP20, BC10-1-0-KB	buc	2,00	113,38 18,90	226,76 37,80
33		Cutie pentru priza si intrerupator KM40002	buc	10,00	9,58 0,00	95,80 0,00
34	08-03-594-2	Corp de iluminat LED 60x60 (mecanizmele se exclud) (se include resursa in norma Corp de iluminat LED 60x60)	100 buc	0,02	67 141,00 8 120,00	1 342,82 162,40
35	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampa antibacteriala (se include resursa in norma Corp de iluminat cu lampa antibacteriala)	100 buc	0,01	96 971,00 8 120,00	969,71 81,20
36	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,20	475,24 392,58	570,29 471,10
37	Pret de piata	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	m	70,00	17,92 0,00	1 254,40 0,00
38	Pret de piata	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	50,00	11,17 0,00	558,50 0,00
39	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm (se include resursa in norma Teava din v/p d16)	100 m	0,80	3 408,54 1 666,00	2 726,83 1 332,80
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				8 588,73 2 351,30
		<i>Прямые затраты</i>	lei			8 588,73
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			564,31
		<i>Transportul</i>	10,00 %			598,32
		<i>Total</i>	100,00 +			9 751,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 786,99
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			346,15

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				11 884,50 2 351,30
		Total Cabinet nr.1 Inclusiv salariu				64 755,79 27 432,30
		2. Cabinet nr.2 2.1. Lucrari de reparatie 2.1.1. Tavan				
40	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	17,70	384,80 153,96	6 810,96 2 725,10
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 810,96 2 725,10
		2.1.2. Pereti				
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	46,73	19,25 18,90	899,34 883,40
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton Extra)	m2	46,73	6,55 2,10	305,97 98,00
43	CF02B1	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru utilizarea mortarului marfa fara ciment gata preparat pentru grund	m2	46,73	112,61 86,79	5 262,35 4 055,80
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2	46,73	6,55 2,10	305,97 98,00
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	46,73	110,73 85,40	5 174,25 3 990,70
46	CK18C	Montarea coltare din aluminiu (se exclud suruburi)	m	12,00	26,68 18,20	320,12 218,40
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	46,73	24,83 14,01	1 160,14 654,50
48	CF51B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	46,73	43,75 33,60	2 044,31 1 570,10

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,73	45,69 38,50	2 135,18 1 799,00
50	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	9,00	42,89 35,00	385,99 315,00
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2	46,73	6,55 2,10	305,97 98,00
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,73	54,50 38,50	2 546,83 1 799,00
53	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	3,00	482,08 213,50	1 446,24 640,50
54	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	66,50 66,50	66,50 66,50
55	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	1,00	59,50 59,50	59,50 59,50
56	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (existent)	buc	1,00	200,37 133,00	200,37 133,00
57	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc	1,00	191,50 115,50	191,50 115,50

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (existent)				
		Total Pereti Inclusiv salariu				22 810,53 16 594,90
		2.1.3. Pardosea				
58	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	17,70	32,78 32,19	580,29 569,80
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,70	98,92 49,00	1 750,83 867,30
60	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	17,70	445,20 174,96	7 880,01 3 096,80
		Total Pardosea Inclusiv salariu				10 211,13 4 533,90
		2.1.4. Lucrari diverse				
61	TsH92A	Incarcarea in auto	t	2,00	95,20 95,20	190,40 190,40
62	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,00	87,50 87,50	175,00 175,00
63	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	2,00	24,70 0,00	49,40 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				414,80 365,40
		2.1.5. Lucrari de constructie la lucrari electrice				
64	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	2,00	15,40 15,40	30,80 30,80
65	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,00	4,20 4,20	8,40 8,40
66	RpEJ08B	Executarea santurilor cu	M	20,00	10,50	210,00

1	2	3	4	5	6	7
		adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 50x45 mm			10,50	210,00
67	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	M	20,00	24,32 16,80	486,41 336,00
68	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	5,00	44,80 44,80	224,00 224,00
69	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,00	12,71 10,50	63,54 52,50
		Total Lucrari de constructie la lucrari electrice Inclusiv salariu				1 023,15 861,70
		<i>Прямые затраты</i>	lei			41 270,57
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			6 019,44
		<i>Transportul</i>	10,00 %			1 596,99
		<i>Total</i>	100,00 +			48 887,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			2 444,35
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 539,94
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				52 871,29 25 081,00
		2.2. Lucrari electrice 2.2.1. Lucrari de montare				
70	08-03-591-10	Priza monopolară cu contact de legare la pamint In=16A IP20 PC10-3-KB	100 buc	0,05	16 872,40 5 320,00	843,62 266,00
71	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare 10A, IP20, BC10-1-0-KB	buc	2,00	113,38 18,90	226,76 37,80
72		Cutie pentru priza si intrerupator KM40002	buc	10,00	9,58 0,00	95,80 0,00
73	08-03-594-2	Corp de iluminat LED 60x60 (mecanizmele se exclud) (se include resursa in norma Corp de iluminat LED 60x60)	100 buc	0,02	67 141,00 8 120,00	1 342,82 162,40
74	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampa atibacteriala (se include resursa in	100 buc	0,01	96 971,00	969,71

1	2	3	4	5	6	7
		norma Corp de iluminat cu lampa antibacteriala)			8 120,00	81,20
75	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,20	475,24 392,58	570,29 471,10
76	Pret de piata	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	m	70,00	17,92 0,00	1 254,40 0,00
77	Pret de piata	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	50,00	11,17 0,00	558,50 0,00
78	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm (se include resursa in norma Teava din v/p d16)	100 m	0,80	3 408,54 1 666,00	2 726,83 1 332,80
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				8 588,73 2 351,30
		<i>Прямые затраты</i>	lei			8 588,73
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			564,31
		<i>Transportul</i>	10,00 %			598,32
		<i>Total</i>	100,00 +			9 751,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 786,99
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			346,15
		Total Lucrari electrice Inklusiv salariu				11 884,50 2 351,30
		Total Cabinet nr.2 Inklusiv salariu				64 755,79 27 432,30
		3. Cabinet nr.3 3.1. Lucrari de reparatie 3.1.1. Tavan				
79	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	17,70	384,80 153,96	6 810,96 2 725,10
		Total Tavan Inklusiv salariu				6 810,96 2 725,10
		3.1.2. Pereti				
80	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	46,73	19,25 18,90	899,34 883,40
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	46,73	6,55	305,97

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor (Supraton Extra)			2,10	98,00
82	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	46,73	115,73 84,01	5 408,02 3 925,60
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2	46,73	6,55 2,10	305,97 98,00
84	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	46,73	110,73 85,40	5 174,25 3 990,70
85	CK18C	Montarea coltare din aluminiu (se exclud suruburi)	M	12,00	26,68 18,20	320,12 218,40
86	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	46,73	24,83 14,01	1 160,14 654,50
87	CF51B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	46,73	43,75 33,60	2 044,31 1 570,10
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,73	45,69 38,50	2 135,18 1 799,00
89	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	M	9,00	42,89 35,00	385,99 315,00
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2	46,73	6,55 2,10	305,97 98,00

1	2	3	4	5	6	7
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,73	54,50 38,50	2 546,83 1 799,00
92	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	3,00	482,08 213,50	1 446,24 640,50
93	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	66,50 66,50	66,50 66,50
94	RpSD03A	Demontarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2"	buc	1,00	59,50 59,50	59,50 59,50
95	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (existent)	buc	1,00	200,37 133,00	200,37 133,00
96	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (existent)	buc	1,00	191,50 115,50	191,50 115,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				22 956,20 16 464,70
		3.1.3. Pardosea				
97	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	17,70	32,78 32,19	580,29 569,80
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,70	98,92 49,00	1 750,83 867,30
99	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	17,70	445,20 174,96	7 880,01 3 096,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosea Inclusiv salariu				10 211,13 4 533,90
		3.1.4. Lucrari diverse				
100	TsH92A	Incarcarea in auto	t	2,00	95,20 95,20	190,40 190,40
101	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,00	87,50 87,50	175,00 175,00
102	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	2,00	24,70 0,00	49,40 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				414,80 365,40
		3.1.5. Lucrari de constructie la lucrari electrice				
103	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	15,40 15,40	30,80 30,80
104	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,00	4,20 4,20	8,40 8,40
105	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 50x45 mm	m	20,00	10,50 10,50	210,00 210,00
106	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	20,00	24,32 16,80	486,41 336,00
107	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	5,00	44,80 44,80	224,00 224,00
108	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,00	12,71 10,50	63,54 52,50
		Total Lucrari de constructie la lucrari electrice Inclusiv salariu				1 023,15 861,70

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	lei			41 416,24
		Asigurari sociale	24,00 %			5 988,19
		Transportul	10,00 %			1 624,44
		Total	100,00 +			49 028,87
		Cheltuieli de regie	5,00 %			2 451,44
		Beneficiu de deviz	3,00 %			1 544,41
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				53 024,72 24 950,80
		3.2. Lucrari electrice				
		3.2.1. Lucrari de montare				
109	08-03-591-10	Priza monopolară cu contact de legare la pământ In=16A IP20 PC10-3-KB	100 buc	0,05	16 872,40 5 320,00	843,62 266,00
110	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare 10A, IP20, BC10-1-0-KB	buc	2,00	113,38 18,90	226,76 37,80
111		Cutie pentru priza si intrerupator KM40002	buc	10,00	9,58 0,00	95,80 0,00
112	08-03-594-2	Corp de iluminat LED 60x60 (mecanizmele se exclud) (se include resursa in norma Corp de iluminat LED 60x60)	100 buc	0,02	67 141,00 8 120,00	1 342,82 162,40
113	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampa antibacteriala (se include resursa in norma Corp de iluminat cu lampa antibacteriala)	100 buc	0,01	96 971,00 8 120,00	969,71 81,20
114	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	1,20	475,24 392,58	570,29 471,10
115	Pret de piata	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	m	70,00	17,92 0,00	1 254,40 0,00
116	Pret de piata	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	50,00	11,17 0,00	558,50 0,00
117	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm (se include resursa in norma Teava din v/p d16)	100 m	0,80	3 408,54 1 666,00	2 726,83 1 332,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 588,73 2 351,30
		<i>Прямые затраты</i>	lei			8 588,73
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			564,31
		<i>Transportul</i>	10,00 %			598,32
		<i>Total</i>	100,00 +			9 751,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 786,99
		<i>Beneficiu de de viz</i>	3,00 %			346,15
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				11 884,50 2 351,30
		Total Cabinet nr.3 Inclusiv salariu				64 909,22 27 302,10

		Прямые затраты	lei			194 420,80
		Total	100,00 +			194 420,80
		TVA	20,00 %			38 884,16
		Total de viz:				233 304,96
		Inclusiv salariu				82 166,70

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul de Sanatate Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a birourilor
la OMF Micleuseni, r-nul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie a cabinetelor la CMF Micleuseni

Valoarea de deviz 233 304,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	99,15	70,00	6 940,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	194,78	70,00	13 634,60
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	63,09	70,00	4 416,30
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	246,96	70,00	17 287,20
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,50	70,00	105,00
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	25,65	70,00	1 795,50
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	151,32	70,00	10 592,40
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,21	70,00	854,70
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,05	70,00	1 123,50
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,30	70,00	861,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	89,70	70,00	6 279,00
12.	7422010060100	Timplar	h-om	118,20	70,00	8 274,00
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,16	70,00	571,20
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	128,74	70,00	9 011,80
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,00	70,00	420,00
Total manopera						82 166,70

Materiale:

1.	02416586105303	Amorsa-grund	kg	42,06	29,00	1 219,74
2.	024523952852	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	150,00	11,17	1 675,50
3.	1-1	Priza In=16A IP20 PC10-3-KB	buc	15,00	108,00	1 620,00
4.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	3 000,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	20 000,00	0,00
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	17 600,00	0,00
7.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	1 000,00	0,00
8.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	58 000,00	0,00
9.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,31	43,00	99,33
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,42	68,00	28,56
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	33,63	18,00	605,34
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	33,63	26,00	874,38
13.	1019852	Vopsea	kg	0,06	58,00	3,48
14.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	6,06	88,60	536,91
15.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,48	12,00	5,76
16.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	395,00	11,85

17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,64	395,00	1 832,80
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,05	1,00	7,05
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 242,00	0,02	24,84
20.	2320166200729	Parchetin	l	1,59	1,00	1,59
21.	2416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	21,03	29,00	609,87
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	56,07	36,80	2 063,37
23.	24302261000001	Fuga	kg	18,90	16,00	302,40
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,03	12,00	252,36
25.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	36,00	7,60	273,60
26.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,00	38,00	228,00
27.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,93	26,50	24,63
28.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	154,20	8,20	1 264,44
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 822,29	2,50	4 555,74
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,03	3 800,00	114,00
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	56,08	3,80	213,11
32.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	47,79	7,60	363,21
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	114,00	3,80	433,20
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 401,90	3,35	4 696,38
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	147,90	6,80	1 005,72
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	54,69	220,00	12 031,80
37.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,12	0,00	0,00
38.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	1,02	0,00	0,00
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,74	0,00	0,00
40.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	215,04	7,60	1 634,31
41.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,92	0,00	0,00
42.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	9,45	220,00	2 079,00
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	70,08	2,00	140,16
44.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	55,77	215,00	11 990,55
45.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,00	4,80	28,80
46.	2874136313300	Diblu din metal	buc	212,40	1,20	254,88
47.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	32,00	97,92
48.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,06	26,00	79,56
49.	32743123549025	Coltar din aluminiu	m	37,80	7,70	291,06
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,38	3,80	39,42
51.	4100126202818	Apa	m3	1,74	3,80	6,60
52.	4523952852	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	m	210,00	17,92	3 763,20
53.	45296542	Cutie pu priza si intrerupator KM40002	buc	30,00	9,58	287,40
54.	5009030	Flanse	10 buc	2,40	22,00	52,80
55.	5009031	Scoabe	10 buc	16,08	25,00	402,00
56.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,11	120,00	133,20
57.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,88	18,00	51,84
58.	5009061	Fisa de izolatie	buc	87,12	0,80	69,69
59.	5009070	Racordari	10 buc	4,32	23,00	99,36
60.	5009113	Prezoane	buc	18,36	1,30	23,85
61.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,18	50,00	9,00
62.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,18	60,00	10,80
63.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,27	52,00	14,04
64.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,00	90,00	0,00
65.	52052	Corp de iluminat LED 60x60	buc	6,00	585,00	3 510,00
66.	52455	Corp de iluminat cu lampa antibacteriala	buc	3,00	865,00	2 595,00
67.	526544524	Teava din v/p d16	m	240,00	5,83	1 399,20
68.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,57	86,00	49,02
69.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	21,06	2,00	42,12
		Total materiale de constructii				66 133,74

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,33	80,00	26,40
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	37,92	10,00	379,20
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,17	8,00	57,36
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,09	80,00	7,20
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,62	15,00	24,30
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,82	15,00	42,30
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,97	15,00	314,55
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,84	13,00	49,92
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,32	35,00	81,20
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,26	10,00	12,60
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	11,61	10,00	116,10
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,39	380,00	148,20
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,42	390,00	163,80
Total utilaje de construcții						1 423,13

Прямые затраты	lei	194 420,80
Total	100,00 +	194 420,80
TVA	20,00 %	38 884,16

Total deviz: **233 304,96**

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Centrul de Sanatate Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a birourilor la OMF
Micleuseni, r-nul StraseniInvestitor IMSP Centrul de Sanatate
Straseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet nr.1				
		1.1. Lucrari de reparatie				
		1.1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			384,80
						153,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,48
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,48
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	215,00	225,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		1.1.2. Pereti				
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,25
						18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	3,80	0,19
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton Extra)	m2			6,55
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
4	CF02B1	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru utilizarea mortarului marfa fara ciment gata preparat pentru grund	m2			112,61
						86,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9900	70,00	69,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,50	19,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,3000	3,80	1,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	395,00	4,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	3,80	0,02
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,0110	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,14
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2			6,55
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	02416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			110,73
						85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,35	23,92

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,80	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	13,00	0,21
7	CK18C	Montarea coltare din aluminiu (se exclud suruburi)	M			26,68
						18,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	32743123549025	Coltar din aluminiu	M	1,0500	7,70	8,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,33
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,83
						14,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,01
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	3,80	0,00
9	CF51B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			43,75
						33,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	70,00	33,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,35	9,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	3,80	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	13,00	0,08
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,69
						38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	M			42,89
						35,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 800,00	4,22
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	395,00	1,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	3,80	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2			6,55
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	02416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,50
						38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,80	14,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,01
14	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile,	m2			482,08
						213,50

1	2	3	4	5	6	7
		cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentu montarea placajelor				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	70,00	199,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	220,00	231,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	3,80	0,03
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	7,60	30,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	13,00	0,17
15	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			66,50 66,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
16	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			59,50 59,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	70,00	59,50
17	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (existent)	buc			200,37 133,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	70,00	133,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	32,00	32,64
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	26,00	26,52
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	26,50	8,21
18	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (existent)	buc			191,50 115,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	38,00	76,00
		1.1.3. Pardosea				
19	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			32,78 32,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	1,00	0,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	3,80	0,11
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,92 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	395,00	16,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,80	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
21	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			445,20 174,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,48
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	226,59
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,60	30,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,60	6,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	13,00	0,15
		1.1.4. Lucrari diverse				
22	TsH92A	Incarcarea in auto	t			95,20 95,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	70,00	95,20
23	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			87,50 87,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,00	70,00
24	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			24,70 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	380,00	24,70
		1.1.5. Lucrari de constructie la lucrari electrice				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			15,40 15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
26	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,20 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	70,00	4,20
27	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 50x45 mm	M			10,50 10,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	70,00	10,50
28	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	M			24,32 16,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	70,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,80	6,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	395,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,80	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
29	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			44,80 44,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	70,00	39,20
30	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,71 10,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,80	0,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	3,80	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,21
		1.2. Lucrari electrice				
		1.2.1. Lucrari de montare				
31	08-03-591-10	Priza monopolară cu contact de legare la pamint In=16A IP20 PC10-3-KB	100 buc			16 872,40 5 320,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	70,00	5 320,00
	1-1	Priza In=16A IP20 PC10-3-KB	buc	100,0000	108,00	10 800,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	17 600,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	58 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0240	43,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	68,00	190,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	18,00	176,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	26,00	254,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	80,00	16,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	8,00	36,80

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	390,00	78,00
32	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare 10A, IP20, BC10-1-0-KB	buc			113,38 18,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	88,60	89,48
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
33		Cutie pentru priza si intrerupator KM40002	buc			9,58 0,00
	45296542	Cutie pu priza si intrerupator KM40002	buc	1,0000	9,58	9,58
34	08-03-594-2	Corp de iluminat LED 60x60 (mecanizmele se exclud) (se include resursa in norma Corp de iluminat LED 60x60)	100 buc			67 141,00 8 120,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	70,00	8 120,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	3 000,00	0,00
	52052	Corp de iluminat LED 60x60	buc	100,0000	585,00	58 500,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,30	265,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	50,00	100,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	52,00	156,00
35	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampa atibacteriala (se include resursa in norma Corp de iluminat cu lampa antibacteriala)	100 buc			96 971,00 8 120,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	70,00	8 120,00
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	3 000,00	0,00
	52455	Corp de iluminat cu lampa antibacteriala	buc	100,0000	865,00	86 500,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,30	265,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	50,00	100,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	52,00	156,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	80,00	240,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,00	420,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	390,00	1 170,00
36	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			475,24 392,58
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,58
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	58,00	0,97
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	18,00	14,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,80	9,76
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	60,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	90,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	86,00	13,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	80,00	0,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	390,00	3,25
37	Pret de piata	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	M			17,92 0,00
	4523952852	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	M	1,0000	17,92	17,92
38	Pret de piata	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	M			11,17 0,00
	024523952852	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	M	1,0000	11,17	11,17
39	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm (se include resursa in norma Teava din v/p d16)	100 m			3 408,54 1 666,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00
	526544524	Teava din v/p d16	M	100,0000	5,83	583,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	43,00	41,39
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	18,00	241,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	26,00	348,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	12,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	22,00	22,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,80	14,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	23,00	41,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	80,00	9,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	8,00	21,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	390,00	43,88
		2. Cabinet nr.2				
		2.1. Lucrari de reparatie				
		2.1.1. Tavan				
40	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			384,80 153,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,48
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,48
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	215,00	225,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		2.1.2. Pereti				
41	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,25 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	3,80	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton Extra)	m2			6,55 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
43	CF02B1	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru utilizarea mortarului marfa fara ciment gata preparat pentru grund	m2			112,61 86,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9900	70,00	69,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,50	19,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,3000	3,80	1,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	395,00	4,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	3,80	0,02
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,0110	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,14
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2			6,55 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	02416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			110,73 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,35	23,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,80	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	13,00	0,21
46	CK18C	Montarea coltare din aluminiu (se exclud	M			26,68

1	2	3	4	5	6	7
		suruburi)				18,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	32743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,70	8,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,33
47	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,83 14,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,01
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	3,80	0,00
48	CF51B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			43,75 33,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	70,00	33,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,35	9,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	3,80	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	13,00	0,08
49	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,69 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
50	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			42,89 35,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 800,00	4,22
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	395,00	1,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	3,80	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2			6,55 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	02416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,50 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,80	14,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,01
53	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			482,08 213,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	70,00	199,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	220,00	231,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	3,80	0,03
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	7,60	30,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	13,00	0,17
54	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			66,50
						66,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
55	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			59,50
						59,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	70,00	59,50
56	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (existent)	buc			200,37
						133,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	70,00	133,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	32,00	32,64
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	26,00	26,52
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	26,50	8,21
57	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (existent)	buc			191,50
						115,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	38,00	76,00
		2.1.3. Pardosea				
58	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			32,78
						32,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	1,00	0,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	3,80	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,92
						49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	395,00	16,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,80	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
60	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			445,20
						174,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,48
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	226,59
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,60	30,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,60	6,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	13,00	0,15
		2.1.4. Lucrari diverse				
61	TsH92A	Incarcarea in auto	t			95,20
						95,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	70,00	95,20
62	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se	t			87,50

1	2	3	4	5	6	7
		considera 10 pe orizontala)				87,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,00	70,00
63	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			24,70
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	380,00	24,70
		2.1.5. Lucrari de constructie la lucrari electrice				
64	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			15,40
						15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
65	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,20
						4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	70,00	4,20
66	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 50x45 mm	m			10,50
						10,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	70,00	10,50
67	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			24,32
						16,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	70,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,80	6,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	395,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,80	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
68	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			44,80
						44,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	70,00	39,20
69	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,71
						10,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,80	0,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	3,80	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,21
		2.2. Lucrari electrice				
		2.2.1. Lucrari de montare				
70	08-03-591-10	Priza monopolară cu contact de legare la pamint In=16A IP20 PC10-3-KB	100 buc			16 872,40
						5 320,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	70,00	5 320,00
	1-1	Priza In=16A IP20 PC10-3-KB	buc	100,0000	108,00	10 800,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	17 600,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	58 000,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0240	43,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	68,00	190,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	18,00	176,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	26,00	254,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	80,00	16,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	8,00	36,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	390,00	78,00
71	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare 10A, IP20, BC10-1-0-KB	buc			113,38
						18,90

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	88,60	89,48
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
72		Cutie pentru priza si intrerupator KM40002	buc			9,58
						0,00
	45296542	Cutie pu priza si intrerupator KM40002	buc	1,0000	9,58	9,58
73	08-03-594-2	Corp de iluminat LED 60x60 (mecanizmele se exclud) (se include resursa in norma Corp de iluminat LED 60x60)	100 buc			67 141,00
						8 120,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	70,00	8 120,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	0,00
	52052	Corp de iluminat LED 60x60	buc	100,0000	585,00	58 500,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,30	265,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	50,00	100,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	52,00	156,00
74	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampa atibacteriala (se include resursa in norma Corp de iluminat cu lampa antibacteriala)	100 buc			96 971,00
						8 120,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	70,00	8 120,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	0,00
	52455	Corp de iluminat cu lampa antibacteriala	buc	100,0000	865,00	86 500,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,30	265,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	50,00	100,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	52,00	156,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	80,00	240,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,00	420,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	390,00	1 170,00
75	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			475,24
						392,58
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,58
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	58,00	0,97
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	18,00	14,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,80	9,76
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	60,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	90,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	86,00	13,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	80,00	0,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	390,00	3,25
76	Pret de piata	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	M			17,92
						0,00
	4523952852	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	M	1,0000	17,92	17,92
77	Pret de piata	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	M			11,17
						0,00
	024523952852	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	M	1,0000	11,17	11,17
78	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm (se include resursa in norma Teava din v/p d16)	100 m			3 408,54
						1 666,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00
	526544524	Teava din v/p d16	M	100,0000	5,83	583,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	43,00	41,39
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	18,00	241,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	26,00	348,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	12,00	2,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	22,00	22,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,80	14,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	23,00	41,40

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	80,00	9,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	8,00	21,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	390,00	43,88
		3. Cabinet nr.3				
		3.1. Lucrari de reparatie				
		3.1.1. Tavan				
79	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			384,80 153,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,48
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,48
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	215,00	225,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		3.1.2. Pereti				
80	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			19,25 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	3,80	0,19
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton Extra)	m2			6,55 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
82	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			115,73 84,01
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,01
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,50	19,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,80	2,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	395,00	9,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	3,80	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,17
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2			6,55 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	02416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
84	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			110,73 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,35	23,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	3,80	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	13,00	0,21
85	CK18C	Montarea coltare din aluminiu (se exclud suruburi)	M			26,68 18,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	32743123549025	Coltar din aluminiu	M	1,0500	7,70	8,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,33

1	2	3	4	5	6	7
86	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,83 14,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,01
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,20	9,02
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	3,80	0,00
87	CF51B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			43,75 33,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	70,00	33,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,35	9,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	3,80	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	13,00	0,08
88	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,69 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	3,80	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
89	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, discuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			42,89 35,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 800,00	4,22
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	395,00	1,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	3,80	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2			6,55 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	02416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,50 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,80	14,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	3,80	0,01
92	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			482,08 213,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	70,00	199,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	220,00	231,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,00	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	3,80	0,03
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	7,60	30,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	13,00	0,17
93	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			66,50
						66,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
94	RpSD03A	Demontarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2"	buc			59,50
						59,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	70,00	59,50
95	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (existent)	buc			200,37
						133,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	70,00	133,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	32,00	32,64
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	26,00	26,52
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	26,50	8,21
96	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (existent)	buc			191,50
						115,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	38,00	76,00
		3.1.3. Pardosea				
97	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			32,78
						32,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	1,00	0,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	3,80	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,92
						49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	395,00	16,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,80	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
99	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			445,20
						174,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,48
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	226,59
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,60	30,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,60	6,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	13,00	0,15
		3.1.4. Lucrari diverse				
100	TsH92A	Incarcarea in auto	t			95,20
						95,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	70,00	95,20
101	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			87,50
						87,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	70,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	70,00	70,00
102	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			24,70
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	380,00	24,70
		3.1.5. Lucrari de constructie la lucrari electrice				
103	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			15,40 15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
104	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,20 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	70,00	4,20
105	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 50x45 mm	M			10,50 10,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	70,00	10,50
106	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	M			24,32 16,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	70,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,80	6,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	395,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	3,80	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	35,00	0,53
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
107	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			44,80 44,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	70,00	39,20
108	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			12,71 10,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,80	0,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	395,00	0,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	3,80	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,21
		3.2. Lucrari electrice				
		3.2.1. Lucrari de montare				
109	08-03-591-10	Priza monopolară cu contact de legare la pamint In=16A IP20 PC10-3-KB	100 buc			16 872,40 5 320,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	70,00	5 320,00
	1-1	Priza In=16A IP20 PC10-3-KB	buc	100,0000	108,00	10 800,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	17 600,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	58 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	43,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	68,00	190,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	18,00	176,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	26,00	254,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	80,00	16,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	8,00	36,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	390,00	78,00
110	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare 10A, IP20, BC10-1-0-KB	buc			113,38 18,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	88,60	89,48
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,80	4,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
111		Cutie pentru priza si intrerupator KM40002	buc			9,58

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	45296542	Cutie pu priza si intrerupator KM40002	buc	1,0000	9,58	9,58
112	08-03-594-2	Corp de iluminat LED 60x60 (mecanizmele se exclud) (se include resursa in norma Corp de iluminat LED 60x60)	100 buc			67 141,00
						8 120,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	70,00	8 120,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	0,00
	52052	Corp de iluminat LED 60x60	buc	100,0000	585,00	58 500,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,30	265,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	50,00	100,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	52,00	156,00
113	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampa atibacteriala (se include resursa in norma Corp de iluminat cu lampa antibacteriala)	100 buc			96 971,00
						8 120,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	70,00	8 120,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 000,00	0,00
	52455	Corp de iluminat cu lampa antibacteriala	buc	100,0000	865,00	86 500,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,30	265,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	50,00	100,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	52,00	156,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	80,00	240,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	10,00	420,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	390,00	1 170,00
114	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			475,24
						392,58
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,58
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	58,00	0,97
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	18,00	14,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,80	9,76
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	60,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	90,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	86,00	13,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	80,00	0,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	390,00	3,25
115	Pret de piata	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	M			17,92
						0,00
	4523952852	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	M	1,0000	17,92	17,92
116	Pret de piata	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	M			11,17
						0,00
	024523952852	Cablu VVGng-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	M	1,0000	11,17	11,17
117	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm (se include resursa in norma Teava din v/p d16)	100 m			3 408,54
						1 666,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00
	526544524	Teava din v/p d16	M	100,0000	5,83	583,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	43,00	41,39
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	18,00	241,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	26,00	348,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	12,00	2,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	22,00	22,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,80	14,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	23,00	41,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	80,00	9,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	8,00	21,60

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,38
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	390,00	43,88

APROBAT:

Intocmit
EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
IMSP Centrul de Sanatate Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.